
                            令和２年 ５月２０日 

 

 第１学年保護者 様 

 

 
                            三郷市立戸ケ崎小学校 
                            校  長  間宮  純一 

 

 

令和２年度 入学式、一部変更について（お知らせ） 

 

 新緑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと存じます。日頃より本校の教
育活動にご理解・ご協力を賜りありがとうございます。 
 さて、過日お知らせした通り、入学式を６月２日に行う予定となっております。 
（１年生は６月１日は臨時休業日となります。） 
 つきましては、３つの密を避けるために、実施方法について一部変更させていただ
きます。下記のように１組と２組を分けて行う予定です。 
なお、今後、緊急事態宣言が延長されるなどの理由により、変更せざるを得ないこ

ともあるかと思いますが、その場合は、メール配信、ＨＰで、変更内容についてお知
らせさせていただきます。ご理解、ご協力を賜りますよう、よろしくお願いいたしま
す。 
  

記 

 
１ 日 時   令和２年６月２日（火） 
（１）１組   〇受付 午後１時～午後１時２０分（第２校舎昇降口） 
        〇入学式  午後１時３０分～午後１時５０分 
        〇学級活動 午後２時００分～午後２時２０分 

（２）２組   〇受付 午後２時３０分～午後２時５０分（第２校舎昇降口） 
        〇入学式  午後３時００分～午後３時２０分 
        〇学級活動 午後３時３０分～午後３時５０分 
※受付後、職員がお子様を座席に誘導します。 
※保護者の方との入学記念集合写真は撮影いたしません。 

 
２ 式 場   三郷市立戸ケ崎小学校 体育館 
 
３ 参列者   入学生・保護者１名・教職員 
        ※在校生、来賓は参列いたしません。 
  
４ 新型コロナウイルス感染症拡大防止に伴う参列者へのお願い 
（１） 各家庭、保護者１名の参列者でお願いします。 
（２） 極力、マスクの持参、着用をお願いします。また、ご家庭での検温をお願い

します。 
（３） 風邪の症状や 37.5 度以上の発熱がある方は参列をご遠慮ください。 



（４） 入口付近に消毒液を設置いたしますので、手指消毒にご協力ください。 
（５） 入学式終了後、各教室での担任による学級活動は時間を短縮して行います。 

保護者の方の参観はご遠慮いただきます。なお、学級活動の間に、体育館で 
ＰＴＡ役員決めを行います。 

 
５ 持ち物 
（１） お子様 …式にふさわしい服装、黄色の安全帽子（地区別色リボン付き）、 

上履き、マスク、ハンカチ、ティッシュ 
名札（先日送付した名札を、左胸に付けてきてください。） 

（２） 保護者様…スリッパ、靴を入れる袋、マスク、筆記用具 など 
 

６ その他 
（１） 駐車場はありません。自動車でのご来校はご遠慮ください。また、学校周辺

での路上駐車もおやめください。近隣のご迷惑になります。 
（２） 自転車は指定の場所に駐輪をお願いします。 

 

 

 

 
入学式 
会場 

自転車 
置き場 

受付 


